УСТЬ-КАЛМАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ
Р Е Ш Е Н И Е

«20» декабря 2016 г.                                                                                      № 74

с.Усть-Калманка

Об утверждении Порядка предоставления отпуска главе муниципального образова​ния Усть-Калманский район Алтайского края
В соответствии с частью 5 статьи 8 закона Алтайского края от 10.10.2011 № 130-ЗС «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Алтайском крае», руководствуясь пунктом 9 статьи 36 Устава района, Усть-Калманский районный Совет депу​татов района РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок предоставления отпуска главе муниципального образо​вания Усть-Калманский район Алтайского края (прилагается).
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации рай​она в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликовать   в «Сборнике муниципальных правовых актов Усть-Калманского района Алтайского края».
	Председатель
районного Совета депутатов
	О.В. Гусев

Приложение
к решению Совета депутатов района
от «20» декабря 2016 г. № 74
ПОРЯДОК
предоставления отпуска главе муниципального образования
Усть-Калманский район Алтайского края
1. Настоящий Порядок предоставления отпуска главе муниципального обра​зования Усть-Калманский район Алтайского края определяет продолжительность, порядок, условия предоставления ежегодного оплачиваемого и иных видов отпус​ков, замены ежегодного оплачиваемого отпуска или его части денежной компенса​цией выборному лицу местного самоуправления, осуществляющему свои полномо​чия на постоянной основе - главе муниципального образования Усть-Калманский район Алтайского края (далее - глава района).
2. Главе района предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, состоящий из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.
3. Главе района предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.
4. Главе района предоставляется дополнительный оплачиваемый отпуск за не​нормированный рабочий день продолжительностью 5 календарных дней.
5. Очередность предоставления оплачиваемых отпусков определяется ежегод​но в соответствии с графиком отпусков, утверждаемым главой района, в порядке, установленном трудовым законодательством.
6. Решение главы района об убытии в основной оплачиваемый отпуск и (или) дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день принима​ется по согласованию с Губернатором Алтайского края, о чем издаются соответст​вующие распоряжения в срок не менее чем за 20 календарных дней до даты начала отпуска, установленного графиком отпусков.
7. Главе района может быть предоставлен отпуск без сохранения денежного содержания в порядке, установленном трудовым законодательством. Решение главы района об убытии в отпуск без сохранения денежного содержания принимается им самостоятельно, о чем издается соответствующее распоряжение.
8. Часть ежегодного оплачиваемого отпуска, превышающая 45 календарных дней, по распоряжению главы района может быть заменена денежной компенсаци​ей.
9. Финансирование ежегодного оплачиваемого отпуска главы района, а также денежная компенсация за часть ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на содержание главы района.
10.
Иные вопросы, касающиеся предоставления ежегодного оплачиваемого
отпуска главе района, замены ежегодного оплачиваемого отпуска или его части де​нежной компенсацией регулируются трудовым законодательством.